
1 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Ufficio Regionale del Genio Civile  

Servizio di Enna 

 

 

 

 

 
POC 2014-2020 -Programma Operativo Complementare 2014/2020 della Regione Siciliana, Asse 4 - Migliorare 

le condizioni di contesto sociale ed economico nei sistemi urbani e territoriali siciliani. 

 

Finanziamento delle somme occorrenti alla realizzazione dei “lavori di manutenzione straordinaria delle strade 

comunali di Barrafranca (via Giardini – via Vincenzo Bellini – Corso Giuseppe Garibaldi) propedeutici per il 

transito del Giro di Sicilia”       

          
  

CUP:  G27H22000880002                   CIG: ZB43854075           

 

 

 

 

 

DETERMINA N. 851 DEL 26/10/2022 

Il sottoscritto Paolo Garofalo, funzionario direttivo dell’Ufficio Regionale del Genio Civile – 

Servizio di Enna, nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto: 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti); 

Vista la L.R. n. 8/2016 che recepisce il D.Lgs. 50/2016; 

Visto il DPR 207/2010 nelle parti tuttora vigenti alle quali rimanda l'art. 216 del D.Lgs. 50/2016; 

Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge 

6/11/1990 n. 190 e dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2016 n. 62, di non 

trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neppure potenziali, in relazione al presente provvedimento; 

Visto il DDG 928/2022 del 28/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del DRT dell’Assessorato regionale 

delle Infrastrutture e della Mobilità della regione Siciliana ha finanziato il progetto relativo agli “Interventi in 

asse 4”  - “Migliorare le condizioni di contesto sociale ed economico nei sistemi urbani e territoriali siciliani” 

da finanziare con le risorse del Programma Operativo Complementare (POC 2014/2020) per “Lavori di 

manutenzione straordinaria delle strade comunali di Barrafranca (via Giardini – via Vincenzo Bellini – Corso 

Giuseppe Garibaldi) propedeutici per il transito del Giro di Sicilia”;  per la somma complessiva di €.540.000,00,  

sul capitolo 684182 Cod. Caronte SI_1_31109, Codici U.2.02.01.109.012, dell’importo complessivo lordo di 

€.540.000,00 comprensivo di €. 150.180,27 per gli accantonamenti previsti dall’art.26 del D.L. 17/05/2022 

n.50; 

Considerato che il Decreto di Finanziamento 928/2022 del 28/06/2022 prevede nel Quadro Economico la 

somma di € 3.500,00 per Spese strumentali art.23 c.11 e 11bis D.Lgs 50/2016 e smi; 

Preso Atto che l’Ufficio del Genio Civile di Enna (Stazione Appaltante) ha la necessità di procedere 

all’acquisto dei seguenti beni materiali, utili per potere continuare ad espletare le proprie attività di 

progettazione e direzione dei lavori:  un gruppo di continuità, un monitor, una ruota metrica professionale, 

ENTE APPALTANTE 
Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Regionale Tecnico  

Ufficio Regionale del Genio Civile -  Servizio di Enna, Via Roma, 209 – Enna. 
 



2 

una cucitrice, una taglierina a ghigliottina, un misuratore laser, uno scanner e una webcam; 

Visto il preventivo trasmesso dalla Ditta Idea Ufficio, con sede in Enna, Via Sant’Agata, 2,  C.F. e P.Iva 

00624490868 assunto al protocollo dell’Ufficio del Genio Civile di Enna al n. 144879 in data 25/10/2022 

con il quale ha comunicato la seguente offerta: 

 

- 01 Monitor Benq EW3270UE  4K €  440,00 

- 01 Ruota metrica professionale Laserliner Roll-Pilot D12 €    200,00 

- 01 Guppo di Continuità Tecnoware Era Plus 1200  €  95,00 

- 01 Cucitrice Euroblock 24 €  49,00 

- 01 Taglierina a ghigliottina Dahle 533 Luce 33 €  165,00 

- 01 Misuratore Laser pro Leika Disto D2 €  280,00 

- 01 Scanner Documentale Brother ADS-1200 €  299,00 

- 01 Webcam Microsoft Lifecam Cinema €  70,00 

                                                                                        Totale Iva compresa € 1.598,00 

  

  

Considerato che la spesa trova la necessaria copertura finanziaria all’interno del Q.T.E alla voce “spese 

strumentali art.23 c.11 11bis D.lgs 50/2016 e smi” per un importo di € 3.500,00; 

Considerato che per la tipologia dell’acquisto di che trattasi, ai sensi del D. Lgs. N. 50/2016 si può 

procedere mediante affidamento diretto; 

Dato atto che la spesa graverà sul Capitolo 684182 del Bilancio della Regione Siciliana “Interventi in Asse 4 

– Migliorare le condizioni di contesto sociale ed economico nei sistemi urbani e territoriali siciliani” Cod. 

Caronte SI_1_31109, Codici U.2.02.01.109.012; 

Ritiene di procedere all’acquisto dei beni strumentali sopra specificati, mediante affidamento diretto alla 

Ditta Idea Ufficio, con sede in Enna, Via Sant’Agata, 2,  C.F. e P.Iva 00624490868 

PROPONE 

l’affidamento diretto alla Ditta Idea Ufficio, con sede in Enna, Via Sant’Agata, 2,  C.F. e P.Iva 

00624490868per l’acquisto dei beni strumentali sopra specificati nell’ambito dei “lavori di manutenzione 

straordinaria delle strade comunali di Barrafranca (via Giardini – via Vincenzo Bellini – Corso Giuseppe 

Garibaldi) propedeutici per il transito del Giro di Sicilia”; per un importo complessivo di € 1.598,00 IVA 

inclusa. 

 

   Il Responsabile Unico del Procedimento 

  (F.D. Paolo Garofalo)  
 (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 
           comma 2 del Dlgs n. 39/93)  

 

L’Ingegnere Capo, Dirigente del Servizio Genio Civile di Enna, giusta nomina del Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale Tecnico di cui al D.D.G. n. 901 del 23/06/2022   

Vista la proposta di Determina del RUP sopra riportata 

DETERMINA 



3 

Art.1 - la narrativa in premessa specificata integralmente riportata del presente dispositivo, costituendone 

parte integrante e sostanziale; 

Art.2 - l’affidamento diretto alla Ditta Idea Ufficio, con sede in Enna, Via Sant’Agata, 2,  C.F. e P.Iva 

00624490868per l’acquisto dei beni strumentali sopra specificati nell’ambito dei “lavori di manutenzione 

straordinaria delle strade comunali di Barrafranca (via Giardini – via Vincenzo Bellini – Corso Giuseppe 

Garibaldi) propedeutici per il transito del Giro di Sicilia”; per un importo complessivo di € 1.598,00 IVA 

inclusa 

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest’Ufficio del Genio Civile di Enna Sezione 

Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti. 

 

          L’Ingegnere Capo 

         (Arch. Concetta Fontanazza) 

 (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 

  comma 2 del Dlgs n. 39/93) 


